- 1 -

中质促会培[2018] 005 号

关于举办“实验室认可（ISO/IEC17025:2017）转版及检
验检测机构资质认定内审员”培训班的通知

ISO/IEC17025:2017《检测和校准实验室能力的通用要求》已于 2017

年 11 月 30 日正式发布。CNAS 拟于 2018 年 3 月 1 日前完成所有相关文件的

修订，给实验室 6 个月的过渡期，拟于 2018 年 9 月 1 日后，所有复评审（包

含换证评审）均按照 ISO/IEC17025:2017 实施。为满足广大学员对新版

ISO/IEC17025:2017《检测和校准实验室能力的通用要求》以及《检验检测

机构资质认定评审准则》等管理文件和技术要求的培训需求，帮助申请实

验室认可和资质认定或已经获得实验室认可和资质认定的实验室和检验检

测机构建立符合要求的管理体系，提高实验室管理人员或技术人员的技术

能力，并确保认可实验室顺利完成过渡和转版，中国质量万里行促进会培

训中心决定举办相关内容培训班，培训班由北京中世华标技术培训有限公

司协办请各有关单位自愿派人参加。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训大纲
第一部分：新版 ISO17025：2017 准则讲解：

1. 新版 ISO/IEC17025:2017 主体结构和框架讲解；

2. 新版 ISO/IEC17025:2017 新增主要内容讲解；

3. ISO/IEC17025:2017 与 2005 版的差异讲解；

4. CNAS 拟定的过渡期及过渡期政策；

5. 新版 ISO/IEC17025:2017 详细条款讲解

6. 2016 年新版《检验检测机构资质认定评审准则》解读；

7. 新版《检验检测机构资质认定管理办法》解读；

- 2 -

第二部分：新版 ISO/IEC17025:2017 体系文件编写和重点问题详解

1. 实验室如何按照新版 ISO/IEC17025:2017 进行体系换版；

2. CMA 及 CNAS 双体系实验室如何进行体系转版

3. 新版 ISO/IEC17025:2017 换版需要注意的问题；

4. 新版 ISO/IEC17025:2017 换版体系文件的格式和结构；

5. 新版 ISO/IEC17025:2017 对《质量手册》编写要求详解；

6. 新版 ISO/IEC17025:2017 对《程序文件》编写要求详解；

7. 体系文件编写--通用要求、结构要求、过程要求及管理要求

二、培训时间、地点

三、培训对象
各企事业单位实验室相关人员

四、授课教师
两个《准则》起草人及总局和各地方质监局认可的评审员教师。

五、培训费用及发证
1.培训费：培训费 800 元/人；食宿费用自理。

2.参加培训的学员颁发“实验室认可和检验检测机构资质认定内审员”

双资格证书(结业标准：到课课时不低于总课时的 80%，且考试合格)。

六、联系方式
主办单位：中国质量万里行促进会培训中心

地 址: 北京市朝阳区北三环东路 18 号 6号楼

咨询电话: 010-83866312 15810253698 李老师

传 真: 010-83866312 邮箱：china_jlpxzx@126.com

官 网：www.caqp.org.cn 监督电话：010-63269816

中国质量万里行促进会培训中心

2018 年 1 月 28 日

培训时间 培训地点 报名截止

2018年 03月 15日-03月 17日 济南 03 月 12 日

2018年 03月 22日-03月 24日 成都 03 月 20 日

2018年 03月 29日-03月 31日 贵阳 03 月 26 日

2018年 04月 12日-04月 14日 天津 04 月 10 日